
L0028/21

COMUNEDI SANT’ALESSIO SICULO
PROVINCIA DI MESSINA

COMANDO POLIZIA MUNICIPALE
PIAZZA MUNICIPIO N. 1

Tel. 0942 756947 -Fax 0942 480346 — P.IVA: 00347890832
E-mail: poliziamunicipale@comune.santalessiosiculo.me.it — pmsantalessios @alice.it

Pec: vigili.comunesantalessiosiculo @dgpec.it

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA DI VIGILANZA

n. 240 del OX-06- 0 2.3

GGETTO:Liquidazione rimborso spese relative ai mesi di Aprile e Maggio 2023 all'Associazione
di Volontariato E.R.A ( European Radioamateurs Association) — Città di Antillo e Valle dell’ Agrò
,ex Giubbe d’Italia , per la collaborazione con l'Ufficio Tecnico ed il Comando Polizia Municipale ,

nelle attività di protezione civile, viabilità e tutela ambiente.

IL RESPONSABILE DELL’AREA DI VIGILANZA

Premesso :
Cheil Comandodi Polizia Municipale e l'Ufficio Tecnico hanno carenza di personale soprattutto
nell’espletamento dei servizi esterni ;

Che i predetti uffici nell’espletamento nelle attività di protezione civile, viabilità e tutela ambiente

possono avvalersi della collaborazionedi associazionidi volontariato;
Che le associazioni di volontariato possono essere di notevole supporto agli uffici suindicati ,

senza che in nessun modo l’attività dei volontari si configuri come sostitutiva del personale
comunale;
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 50 del 16/11/2022, avente per oggetto “Approvazione
del bilancio di previsione finanziario 2022-2024 ( art.151 D.Lgsn. 267/2000 e art.10. D.Lgs n.
118/2011”;
Vista la Delibera di G.M. n. 52 del 06/04/2023 avente per oggetto avente per oggetto : “assegnazione
risorsa economica per rimborso spese ad Associazione di Volontariato per la collaborazione con
la Polizia Municipale e l'Ufficio Tecnico nelle attività di protezione civile, viabilità e tutela
ambiente”;
Dato atto che con Decreto del Ministero dell’Interno del 30 Maggio 2023, pubblicato sulla Gazzetta
Ufficiale n. 126 del 31/05/2023,è stato disposto il differimento al 31 Luglio 2023 del termine per
la deliberazione del bilancio di previsione 2023/2025 degli Enti Locali;
Visto l’ari. 163, comma 5, del D.L.gs.vo n. 18 Agosto 2000, n. 267( Testo Unico delle Leggi
sull’Ordinamento degli Enti Locali) , il quale recita testualmente “Nel corso dell'esercizio
provvisorio, gli enti possono impegnare mensilmente, unitamente alla quoia dei dodicesimi non
utilizzata nei mesi precedenti, per ciascun programma, le spese di cui al comma 3, per importi
non superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di
previsione deliberato l'anno precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi
precedentie dell'importo accantonato al fondo pluriennale vincolato, con l'esclusione delle spese:
a) tassativamente regolate dalla legge;
6) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;
e) a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo

e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti”.
Vista la Determina n. 185 del 14/04/2023 con la quale è stata impegnata la sommadi € 650,00 per
il rimborso spese all’ Associazione di Volontariato E.R.A ( European Radioamateurs Association) —



L0028/21

Città di Antillo e Valle dell’Agrò , con sede ad Antillo via Cesare Battisti , n.1, per la

collaborazione con l'Ufficio Tecnico ed il Comando Polizia Municipale , nelle attività di protezione

civile , viabilità e tutela ambiente ;

Considerato che nei mesi di Aprile e Maggio 2023 sono stati effettuati i seguenti servizi di

supportoalla Polizia Municipale ed al personale esterno di seguito sintetizzati :

- Attività di supporto alla Polizia Municipale per la collocazione di foto trappole per
contrastare il fenomeno di abbandono rifiuti ;

- Attività di supporto alla Polizia Municipale con l’utilizzo degli Ispettori Ambientali nelle

giornate del 24,25,30 Aprile 2023 e nella giornata del 01/05/2023;
- Attività di supporto al personale comunale esterno nella pulizia di alcune vie cittadine;

- Attività di supporto alla Polizia Municipale in occasione delle condizioni meteo avverse del

02/05/2023 che hanno portato alla chiusura della passerella sul Torrente Agrò
Visti i fogli di presenza vidimati dal responsabile dell’ Associazione e dallo scrivente, dai quali si

evince che nei mesi di Marzo Aprile e Maggio 2023 sono stati espletati servizi per un rimborso

spese pari ad € 650,00;
Ritenuto pertanto di dover liquidare la predetta somma all’Associazione suindicata per i servizi

espletati;
Visto il Decreto Legislativo del 2 gennaio 2018 n. I, Codicedella Protezione Civile;

Visto il Decreto Legislativo del 6/2/2020. Disposizioni integrative e correttive del Decreto

Legislativo 2 gennaio 2018 recante “Codice della Protezione Civile”;
Visto il D.Lgs.18 Agosto 2000, n. 267( Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti

Locali) e successive modifiche ed integrazioni;
Vista la L.R. 23/98.

DETERMINA
1)Di stabilire che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2) Di liquidare la somma di € 650,00 quale rimborso spese , all’ Associazione E.R.A (European

Radioamateurs Association)- Città di Antillo e Valle dell’Agrò, con sede ad Antillo Via Cesare

Battisti n. 1, peri servizi espletati nei mesi di Aprile e Maggio 2023 , in premessa specificati.
3) Di imputare la spesa come da attestazione del responsabile del servizio finanziario;

4) Di trasmettere la presente per quanto di competenza al responsabile del sevizio finanziario;

5) Didisporre la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on-line di questo
Comuneper 15 giorni consecutiviai sensi del Decreto Legislativo n. 33/2013;
Sant’ Alessio Siculo li 07/06/2023

( Isp. Capo Salvato °Agat:5)/” i

ILRESPONSABILE DELL’AREA DII



PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO;

VISTOPart. 53 della legge 142/90, recepito con l’art.1 lett."i” della L.R. n.48/91;

VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000n. 30;

Ai sensie pereffetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concernela sola regolarità tecnica sulla proposta di determinazione

ESPRIME PARE FAVOREVOLE

L_MIO

Fg RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ly Cl Ispettore Cayg/SAlyatore D’Agata)
è;

n° E DIn& ulPARERE DEL RIGPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

VISTOl'art. 53 della legge 142/90, recepito con l’art.1 lett.”î” della L.R. n.48/91;

VISTO L’art.12 della L.R. 23/12/2000 n. 30;

Aisensie per effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concernela sola regolarità tecnica sulla proposta di determinazione ;

ESPRIME PARERE Tao AEVILE

ATTESTA

La copertura finanziaria della spesa complessiva di € 05000
è è na .7AATZTTTTT_TTSui seguenti codici e numeri:

Codicea - 4.03. ozGLI Codice

Competenza Competenza

Residui Residui

Intervento_ME - GS Intervento

Lì Sia cow
|

ZIO FINANZIARIO
ino)


